

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

Folha: 1/16

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Fevereiro/2016**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Serviços médicos profissionais - Psiquiatria	SOLIS CLINICA MEDICA LTDA	12.986.215/0001-02	1,00	MES	3.610,00	3.610,00
	DESLORATADINA LÍQ. 60 mL	FARMÁCIA AMPOLINI LTDA - ME	08.911.991/0002-57	1,00	UN.	27,54	27,54
	VALERATO DE ESTRADIOL 1 MG CX. C/28 CP	FARMÁCIA AMPOLINI LTDA - ME	08.911.991/0002-57	3,00	CX.	31,17	93,51
	SUCCINATO DE METOPROLOL 50 MG C/30 CP	FARMÁCIA AMPOLINI LTDA - ME	08.911.991/0002-57	7,00	UN.	45,89	321,23
	TIMOLOL 0,25% COLÍRIO UNID.	FARMÁCIA AMPOLINI LTDA - ME	08.911.991/0002-57	3,00	UN.	6,62	19,86
	TIP TOP	SCHUH & FILHO LTDA.	85.216.299/0001-79	1,00	UN.	14,00	14,00
	TIBOLONA 1,25 MG C/28 CP	DROGARIA E FARMACIA VITORIA LTDA EPP	76.549.906/0001-21	2,00	UN.	40,39	80,78
	CLORTALIDONA CLORIDRATO DE AMILORIDA 25 MG C/20	DROGARIA E FARMACIA VITORIA LTDA EPP	76.549.906/0001-21	3,00	CX.	18,08	54,24
	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 8 MG C/10 CP	DROGARIA E FARMACIA VITORIA LTDA EPP	76.549.906/0001-21	1,00	UN.	55,54	55,54
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Aguilha gengival curta cx. c/100 unidades	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - EPP	82.291.311/0001-11	5,00	CX.	23,90	119,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DETERGENTE ENZIMÁTICO PÓ embalagem de 1 Kg	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - EPP	82.291.311/0001-11	5,00	Kg	23,50	117,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Mascara tripla proteção, descartável, com elastico cx. c/50 u	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - EPP	82.291.311/0001-11	5,00	CX.	4,25	21,25
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	LUVA DE PROCEDIMENTO M, CX. C/100 UNIDADES EM LATEX	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - EPP	82.291.311/0001-11	20,00	CX.	15,60	312,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DISCO SOFLEX PARA MANDRIL VERMELHO ESCURO C/30	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	2,00	UN.	86,40	172,80
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	HEMOSTOP ESPONJA C/10	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	10,00	CX.	19,51	195,10
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Espelho bucal com cabo	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	10,00	UN.	5,27	52,70
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ÁLCOOL 70% 1000ml	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	20,00	L	3,50	70,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PASTA PROFILÁTICA com fluor 90 gr	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	2,00	UN.	4,98	9,96
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	espátula para alginato	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	2,00	UN.	1,55	3,10
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	RESINA A1 - composta, compactável, fotopolimerizável, microh	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	2,00	UN.	18,90	37,80
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DIVISÓRIA DE GAVETA ODONTOLÓGICA	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	2,00	UN.	29,03	58,06
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	RESINA B 0.5	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	2,00	UN.	18,90	37,80
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Cariostático 30% - frasco 5 ml	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	2,00	FR.	17,74	35,48

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

Folha: 2/16

**CNPJ:** 11.386.903/0001-79  
**RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27**  
**C.E.P.:** 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Gesso pedra amarelo de endurecimento rápido pct 1 Kg	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	20,00	Kg	5,60	112,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Espelho bucal sem cabo	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	30,00	UN.	1,96	58,80
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	RESINA A2 - composta, compactável, fotopolimerizável, microh	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	4,00	UN.	18,90	75,60
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Aplicador de amalgama de metal	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	2,00	UN.	28,90	57,80
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Espatula Lecron	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	2,00	UN.	6,99	13,98
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	RESINA OA2 - composta, compactável, fotopolimerizável, micro	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	2,00	UN.	18,90	37,80
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	LUVA P/PROCEDIMENTO PP - caixa com 100 unidades em latex	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	100,00	CX.	15,30	1.530,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	COTONETES C/100 UNIDADES	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	2,00	PCT.	0,86	1,72
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	HIDROXIDO DE CÁLCIO EM PÓ - 10 gr	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	2,00	UN.	2,97	5,94
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Cunha de madeira interdental pct c/100 unid.	DENTAL SHOW - COM. PRODUT. ODONT. E HOSPITALARES L	11.776.334/0001-78	1,00	PCT.	5,45	5,45
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Adesino dentinário de 5ª geração c/solvente a base de água e	DENTAL SHOW - COM. PRODUT. ODONT. E HOSPITALARES L	11.776.334/0001-78	2,00	FR.	25,74	51,48
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Pasta zincoenólica composta por eugenol 18%, óxido de zinco	DENTAL SHOW - COM. PRODUT. ODONT. E HOSPITALARES L	11.776.334/0001-78	5,00	UN.	19,28	96,40
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SPRAY FRIO TESTE DE VITALIDADE 200 ml	DENTAL SHOW - COM. PRODUT. ODONT. E HOSPITALARES L	11.776.334/0001-78	2,00	UN.	20,70	41,40
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Mandril para disco de lixa - odontológico	DENTAL SHOW - COM. PRODUT. ODONT. E HOSPITALARES L	11.776.334/0001-78	3,00	UN.	5,07	15,21
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	RESINA A3 - composta, compactável, fotopolimerizável, microh	DENTAL SHOW - COM. PRODUT. ODONT. E HOSPITALARES L	11.776.334/0001-78	2,00	UN.	44,90	89,80
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FLUOR GEL - 200 ml	DENTAL SHOW - COM. PRODUT. ODONT. E HOSPITALARES L	11.776.334/0001-78	2,00	UN.	2,68	5,36
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Espatula de teflon para manipulação de ionomero de vidro	DENTAL SHOW - COM. PRODUT. ODONT. E HOSPITALARES L	11.776.334/0001-78	2,00	UN.	2,86	5,72
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PORTA TIRA DE LIXA DE METAL	DENTAL SHOW - COM. PRODUT. ODONT. E HOSPITALARES L	11.776.334/0001-78	1,00	UN.	22,75	22,75
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Kit IRM pó e líquido (pó 38 gr = líquido 15ml)	DENTAL SHOW - COM. PRODUT. ODONT. E HOSPITALARES L	11.776.334/0001-78	3,00	KIT	57,20	171,60
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Alginato de alta estabilidade, sistema longa vida, sem poeir	DENTAL SHOW - COM. PRODUT. ODONT. E HOSPITALARES L	11.776.334/0001-78	10,00	UN.	36,40	364,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ATAQUE ÁCIDO FOSFÓRICO 37% - 3 gr	DENTAL SHOW - COM. PRODUT. ODONT. E HOSPITALARES L	11.776.334/0001-78	10,00	UN.	1,42	14,20
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	RESINA A1 Z-250	DENTAL SHOW - COM. PRODUT. ODONT. E HOSPITALARES L	11.776.334/0001-78	5,00	UN.	64,80	324,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	OTOSPORIN 10ML	DENTAL SHOW - COM. PRODUT. ODONT. E HOSPITALARES L	11.776.334/0001-78	2,00	UN.	9,43	18,86
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	KIT Pulposan pó e líquido (pó 50gr + líquido 20 ml)	FUSÃO COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	10.633.441/0001-84	2,00	KIT	32,88	65,76
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Espatula de inserção de ionomero - ponta em teflon - kit	FUSÃO COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	10.633.441/0001-84	2,00	KIT	28,80	57,60
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Paramonoclorofenol canforado 20 ml	MEGHA EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA	17.184.520/0001-02	2,00	UN.	4,14	8,28

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

**CNPJ:** 11.386.903/0001-79  
**RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27**  
**C.E.P.:** 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Pinça clinica para algodão odontológica	MEGHA EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA	17.184.520/0001-02	10,00	UN.	5,80	58,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Sonda periodontal milimetrada	MEGHA EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA	17.184.520/0001-02	4,00	UN.	11,55	46,20
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	HEMOSTOP LÍQUIDO - 10 ml	MEGHA EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA	17.184.520/0001-02	2,00	UN.	17,54	35,08
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Grau de borracha para espatulação	MEGHA EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA	17.184.520/0001-02	2,00	UN.	4,28	8,56
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Anestésico Lidocaina 3% c/vaso constritor	POSSATTO & MARCELLO LTDA - ME	72.150.550/0001-06	2,00	CX.	33,99	67,98
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	RESINA A2 Z-250	POSSATTO & MARCELLO LTDA - ME	72.150.550/0001-06	5,00	UN.	64,86	324,30
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Mandril para tira lixa	VANUSA DIAS EIRELI - EPP	08.850.926/0001-88	2,00	UN.	3,81	7,62
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ROLO DE FITA MATRIZ ESTREITA 0,5 mm x 50 cm odontológico - m	VANUSA DIAS EIRELI - EPP	08.850.926/0001-88	2,00	UN.	0,91	1,82
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ESPÁTULA DE RESINA em titânio com bolinha nº 2	VANUSA DIAS EIRELI - EPP	08.850.926/0001-88	2,00	UN.	36,40	72,80
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TRICRESOL 10 ml	VANUSA DIAS EIRELI - EPP	08.850.926/0001-88	2,00	UN.	3,92	7,84
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ROLO DE FITA MATRIZ LARGA 0,7 mm x 50 cm odontológico - meta	VANUSA DIAS EIRELI - EPP	08.850.926/0001-88	2,00	UN.	1,04	2,08
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FIO DENTAL 500M	VANUSA DIAS EIRELI - EPP	08.850.926/0001-88	1,00	UN.	5,18	5,18
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DETERGENTE DESENCROSTANTE LÍQUIDO embalagem de 1 litro	VANUSA DIAS EIRELI - EPP	08.850.926/0001-88	2,00	L	14,28	28,56
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Seringa carpule de metal com refluxo	VANUSA DIAS EIRELI - EPP	08.850.926/0001-88	5,00	UN.	20,86	104,30
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Sonda exploradora nº 5 odontológica	VANUSA DIAS EIRELI - EPP	08.850.926/0001-88	10,00	UN.	4,90	49,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO	VANUSA DIAS EIRELI - EPP	08.850.926/0001-88	2,00	UN.	13,44	26,88
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Verniz fluoretado 10 ml	VANUSA DIAS EIRELI - EPP	08.850.926/0001-88	2,00	UN.	17,08	34,16
	SILICONE 130G	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	UN.	10,60	10,60
	TORNEIRA	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	UN.	4,00	4,00
	TRAQUETA 2 FUROS	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	UN.	3,80	3,80
	ALDRAVA 19x80	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	UN.	1,00	1,00
	KIT 40W	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	UN.	33,25	33,25
	JOELHO 20 X 1/2	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	UN.	1,35	1,35
	JOELHO 90	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	UN.	1,00	1,00
	REGISTRO 20MM	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	UN.	20,00	20,00
	FITA ISOLANTE 10M	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	UN.	2,50	2,50
	DISJUNTOR	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	UN.	8,00	8,00
	TE 90 SOLDAVEL 20MM	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	UN.	0,80	0,80
	CAIXINHA P/ DISJ	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	UN.	4,50	4,50
	TUBO SOLDAVEL 20MM	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	2,40	UN.	1,45	3,48
	CANALETA	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	UN.	5,60	5,60
	PARAFUSO	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	7,00	UN.	0,15	1,05

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	BUCHA	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	7,00	UN.	0,06	0,42
	BUCHA 3/4	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	UN.	24,00	24,00
	JOELHO 90 40MM	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	UN.	0,50	0,50
	ABRAÇADEIRA	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	2,00	UN.	0,50	1,00
	TUBO ESGOTO 40MM	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	0,40	UN.	2,50	1,00
	GEOMETRIA	ARDUINO GALINA & CIA LTDA	83.301.937/0001-24	1,00	SÇO.	90,00	90,00
	BALANCEAMENTO DE PNEU	ARDUINO GALINA & CIA LTDA	83.301.937/0001-24	2,00	SÇO.	45,00	90,00
	VALSARTANA 320 mg C/28 CP	FARMACIA SLAVIERO LTDA	09.249.678/0001-87	1,00	UN.	52,87	52,87
	TEOFILINA 100 MG C/30 CP	FARMACIA SLAVIERO LTDA	09.249.678/0001-87	5,00	UN.	15,27	76,35
	CETOCONAZOL XP 2% 100 mL	FARMACIA SLAVIERO LTDA	09.249.678/0001-87	1,00	UN.	37,74	37,74
	ANLODIPINO+BENAZEPRIL 5/20 MG CX. C/30 CP	FARMACIA SLAVIERO LTDA	09.249.678/0001-87	1,00	CX.	76,48	76,48
	LEVOTIROXINA SÓDICA 88 MCG (CX. C/28 CP)	DROGARIA E FARMACIA VITORIA LTDA EPP	76.549.906/0001-21	1,00	CX.	10,20	10,20
	ACIDO URSODESOXICOLICO 150 MG CX C/ 20	DROGARIA E FARMACIA VITORIA LTDA EPP	76.549.906/0001-21	3,00	UN.	65,10	195,30
	BROMETO DE TIOTRÓPIO 18 MG REFIL C/30 CP	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	13,00	UN.	304,59	3.959,67
	BAMIFILINA 600 MG CX. C/20 CP	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	6,00	CX.	42,86	257,16
	DIVALPROATO DE SÓDIO 500 MG C/30 CP	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	4,00	UN.	83,04	332,16
	CLORIDRATO DE RANITIDINA 15 mg/mL - 120 mL	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	1,00	UN.	31,17	31,17
	TICLOPIDINA 250 CX C/ 30 CP	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	3,00	CX.	54,89	164,67
	HONORÁRIOS	FABIO VICENZI - DESPACHANTE	09.249.693/0001-25	1,00	SÇO.	120,00	120,00
	MÃO DE OBRA	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	5,00	SÇO.	52,00	260,00
	JOGO DE EMBUCHAMENTO EIXO DIANTEIRO	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN.	280,00	280,00
	CONCERTO DE CADEIRA ODONTOLOGICO	ERNA SLOMSKI	11.526.747/0001-02	1,00	SÇO.	50,00	50,00
	VALERATO DE ESTRADIOL 1 MG CX. C/28 CP	FARMÁCIA AMPOLINI LTDA - ME	08.911.991/0002-57	2,00	CX.	31,17	62,34
	FUROSEMIDA LÍQ. 10 MG 150 mL	FARMÁCIA AMPOLINI LTDA - ME	08.911.991/0002-57	2,00	UN.	64,90	129,80
	HONORÁRIOS	FABIO VICENZI - DESPACHANTE	09.249.693/0001-25	1,00	SÇO.	120,00	120,00
	Transporte - Onibus com no mínimo 40 lugares - SAÚDE	GUARDA E RIEDEL TRANSPORTES LTDA ME	19.663.679/0001-27	148,00	Km	3,77	557,96
	TIMOLOL 0,50% COLÍRIO UNID.	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	9,00	UN.	8,62	77,58
	RAMIPRIL mg CP CX C/ 30	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	2,00	CX.	47,87	95,74
	CLORIDRATO DE TRAZODONA 50 MG CX. C/60 CP	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	1,00	CX.	70,43	70,43

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	AMILORIDA+HIDROCLOROTIAZIDA 25 mg cx. c/30 compr	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	3,00	CX.	11,17	33,51
	TIBOLONA 1,25 MG C/28 CP	DROGARIA E FARMACIA VITORIA LTDA EPP	76.549.906/0001-21	2,00	UN.	40,39	80,78
	RISEDRONATO SODICO 35 MG C/ 4	DROGARIA E FARMACIA VITORIA LTDA EPP	76.549.906/0001-21	1,00	UN.	56,92	56,92
	LEVOTIROXINA SÓDICA 88 MCG (CX. C/28 CP)	DROGARIA E FARMACIA VITORIA LTDA EPP	76.549.906/0001-21	1,00	CX.	10,20	10,20
	Confecção de protese total (PT) acrilizada	DIRCEU A. PERONDI - ME	17.375.618/0001-39	36,00	UN.	160,00	5.760,00
	LOÇÃO HIDRATANTE	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	5,00	FR.	18,00	90,00
	HORAS DE SOM	EUNICE RODRIGUES PADILHA ALBERTI	13.986.969/0001-25	2,00	hr	20,00	40,00
	CONCERTO DE PNEU	SCHUH & FILHO LTDA.	85.216.299/0001-79	1,00	SÇO.	12,00	12,00
	PNEU 185/60 ARO 14 novo	ROQUELANE MEIER ME	04.624.876/0001-60	2,00	UN.	245,00	490,00
	PNEU 215/75 ARO 16 novo	ROQUELANE MEIER ME	04.624.876/0001-60	2,00	UN.	560,00	1.120,00
	Balde plastico com alça capacidade mínima 20 litros	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	2,00	UN.	9,5108	19,02
	Isqueiro a gaz - grande	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	10,00	UN.	3,9468	39,47
	FITA CREPE 16mmX50m	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	20,00	UN.	2,9351	58,70
	Lampada economica 25 watts	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	5,00	UN.	13,0333	65,17
	ALCOOL 70%, Conteudo Liquido 1.000 ML	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	2,00	UN.	4,2285	8,46
	FITA CREPE 19MM X 20M	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	20,00	UN.	2,7858	55,72
	DETERGENTE LIQUIDO 500 ML	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	5,00	UN.	1,7706	8,85
	Papel toalha interfolhado pct c/1.000 fls	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	10,00	UN.	7,6067	76,07
	LIXA DE UNHA	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	20,00	UN.	0,1492	2,98
	BATOM LABIAL CORES DIVERSAS	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	5,00	UN.	2,8853	14,43
	MANGUEIRA PARA JARDIM 30 METROS	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	1,00	UN.	42,8412	42,84
	LUVA P/ PROCEDIMENTO - PEQUENA CX. C/100	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	4,00	CX.	17,4113	69,65
	RÍMEL PRETO PARA VOLUME	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	1,00	UN.	7,462	7,46
	REMOVEDOR DE ESMALTE 100 mL	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	4,00	UN.	1,8904	7,56
	ESMALTE DIVERSAS CORES	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	20,00	UN.	1,6914	33,83
	Toalha de chao 50 x 1,05	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	2,00	UN.	7,6162	15,23
	Pilha palito com 4 unidades	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	5,00	UN.	5,7026	28,51
	SABONETE LÍQUIDO 5 LITROS	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	1,00	UN.	24,1277	24,13
	Alvejante 2 litros sem cloro	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	8,00	UN.	9,7928	78,34
	BASE PARA UNHA	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	10,00	UN.	1,491	14,91
	PALITO PARA UNHAS	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	20,00	UN.	0,199	3,98
	SABÃO EM PÓ - 1 Kg	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	10,00	PCT.	6,1944	61,94
	TERMOMETRO DIGITAL	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	2,00	UN.	10,9443	21,89

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LUVA P/ PROCEDIMENTO - MÉDIA CX. C/100	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	4,00	CX.	20,3563	81,43
	BANANA	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	2,00	Kg	2,3247	4,65
	BOMBONA DE ÁGUA 20 L	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	1,00	UN.	8,894	8,89
	ÓLEO DE SOJA REFINADO 900 ml	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	5,00	UN.	3,7228	18,61
	CHOCOLATE EM BARRA 1 Kg	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	5,00	UN.	20,4538	102,27
	Pão frances - Kg	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	2,00	Kg	7,9633	15,93
	Cuca recheada peso mínimo 500 gr	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	2,00	UN.	7,565	15,13
	BALA SABORES DIVERSOS 1 kg	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	1,00	PCT.	7,3613	7,36
	CREME DE LEITE 200 GR	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	5,00	UN.	1,885	9,43
	MOLHO DE TOMATE 200 gr	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	3,00	UN.	2,161	6,48
	Leite longa vida integral	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	12,00	L	2,603	31,24
	Bebida lactea sabores diversos	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	3,00	L	2,7012	8,10
	OVO DE GALINHA	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	5,00	DZ	3,947	19,74
	TOMATE	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	0,50	Kg	4,1888	2,09
	CEBOLA	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	0,50	Kg	3,9797	1,99
	ABACAXI	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	2,00	UN.	4,7483	9,50
	FOGAREIRO C/ TRIPE	JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	13.772.057/0001-50	1,00	UN.	150,00	150,00
	Escada em aluminio 7 dregraus	JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	13.772.057/0001-50	1,00	UN.	150,00	150,00
	Armário multiuso 2 portas branco.	JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	13.772.057/0001-50	2,00	UN.	209,00	418,00
	Jogo mesa e cadeira em ferro 1/4 infantil	IND. E COM. ABERT. FERRO ALUM. BK-ME	03.426.071/0001-49	2,00	JG	746,8288	1.493,66
	Casinha em estrutura de ferro 1/4 e tubo 200mmx300mm	IND. E COM. ABERT. FERRO ALUM. BK-ME	03.426.071/0001-49	1,00	UN.	1.194,926	1.194,93
	Jogo mesa e cadeira em ferro 1/4 adulto	IND. E COM. ABERT. FERRO ALUM. BK-ME	03.426.071/0001-49	2,00	JG	911,1311	1.822,26
	Bola em estrutura de ferro 5mm 1 metro circunferencia	IND. E COM. ABERT. FERRO ALUM. BK-ME	03.426.071/0001-49	10,00	UN.	19,9154	199,15
	Agulha de máquina de costura jg com 3	LU CRISTOFOLI ARTIGOS DE PESCA LTDA - ME	06.915.171/0001-27	2,00	JG	6,8096	13,62
	Fita mimosa estreita - cone com 100 m x 7 mm	LU CRISTOFOLI ARTIGOS DE PESCA LTDA - ME	06.915.171/0001-27	5,00	UN.	24,6725	123,36
	LINHA DE COSTURA ROLO C/ 1500 MTS	LU CRISTOFOLI ARTIGOS DE PESCA LTDA - ME	06.915.171/0001-27	5,00	UN.	3,4541	17,27
	RENDA PASSA FITA EM METRO	LU CRISTOFOLI ARTIGOS DE PESCA LTDA - ME	06.915.171/0001-27	10,00	M	3,8489	38,49
	Lixeira branca com pedal tam. minimo 50 Lts	LU CRISTOFOLI ARTIGOS DE PESCA LTDA - ME	06.915.171/0001-27	2,00	UN.	49,2462	98,49
	CAIXA ORGANIZADORA - CAPACIDADE 29 LITROS	LU CRISTOFOLI ARTIGOS DE PESCA LTDA - ME	06.915.171/0001-27	5,00	UN.	46,2855	231,43
	CAIXA ORGANIZADORA - CAPACIDADE 56 LITROS	LU CRISTOFOLI ARTIGOS DE PESCA LTDA - ME	06.915.171/0001-27	5,00	UN.	78,8532	394,27
	TECIDO ATOALHADO - EM METRO	LU CRISTOFOLI ARTIGOS DE PESCA LTDA - ME	06.915.171/0001-27	10,00	M	22,60	226,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PAPEL TERMOCOLANTE 50CM	LU CRISTOFOLI ARTIGOS DE PESCA LTDA - ME	06.915.171/0001-27	10,00	M	5,8227	58,23
	TERMOLINA LEITOSA 100 ml	LU CRISTOFOLI ARTIGOS DE PESCA LTDA - ME	06.915.171/0001-27	10,00	UN.	6,8096	68,10
	BARBANTE BARROCO MULTICOLOR 200 GRAMAS 226 METROS	LU CRISTOFOLI ARTIGOS DE PESCA LTDA - ME	06.915.171/0001-27	10,00	UN.	13,3231	133,23
	Tecido para patschwork - diversos	LU CRISTOFOLI ARTIGOS DE PESCA LTDA - ME	06.915.171/0001-27	5,00	M	21,7118	108,56
	Tecido oxford metros	LU CRISTOFOLI ARTIGOS DE PESCA LTDA - ME	06.915.171/0001-27	10,00	M	8,7834	87,83
	BARBANTE CORES - ROLO COM 712M	LU CRISTOFOLI ARTIGOS DE PESCA LTDA - ME	06.915.171/0001-27	6,00	RL.	13,8166	82,90
	VIEZ ALGODÃO ROLO 24 MM X 50 M	LU CRISTOFOLI ARTIGOS DE PESCA LTDA - ME	06.915.171/0001-27	8,00	UN.	9,869	78,95
	ARGOLA PARA CHAVEIRO	LU CRISTOFOLI ARTIGOS DE PESCA LTDA - ME	06.915.171/0001-27	100,00	UN.	0,1974	19,74
	CORDONE ENCERRADO CONE DE 100 GR	LU CRISTOFOLI ARTIGOS DE PESCA LTDA - ME	06.915.171/0001-27	2,00	UN.	24,6725	49,35
	AGULHA P/ BORDAR SEM PONTA N°2	LU CRISTOFOLI ARTIGOS DE PESCA LTDA - ME	06.915.171/0001-27	20,00	UN.	0,4934	9,87
	BOTÃO	LU CRISTOFOLI ARTIGOS DE PESCA LTDA - ME	06.915.171/0001-27	50,00	UN.	0,4934	24,67
	Misanga	LU CRISTOFOLI ARTIGOS DE PESCA LTDA - ME	06.915.171/0001-27	1.000,00	UN.	0,3948	394,75
	LÃ 40 GRAMAS	LU CRISTOFOLI ARTIGOS DE PESCA LTDA - ME	06.915.171/0001-27	40,00	UN.	2,9607	118,43
	BARBANTE COR CRU ROLO C/ 712 METROS	LU CRISTOFOLI ARTIGOS DE PESCA LTDA - ME	06.915.171/0001-27	6,00	RL.	13,8166	82,90
	Papel semi-kraft 1,20 x 20 x 80 gras	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	1,00	RL.	6,9574	6,96
	FITA PAPEL 18mm X 50m MADEIRA	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	10,00	UN.	10,9388	109,39
	Percevejo latonado cx. c/100	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	5,00	CX.	1,9807	9,90
	Cola instantanea multiuso 20 gr	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	10,00	UN.	6,9574	69,57
	Bandeira do Brasil 2 panos polyester	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	1,00	UN.	49,6674	49,67
	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL ponta média	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	50,00	UN.	0,5873	29,37
	Lixeira click com pedal min. 10 litros	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	2,00	UN.	68,5789	137,16
	Pincel artes n° 8 cabo longo amarelo	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	5,00	UN.	1,5826	7,91
	EVA COLOR 40 X 60 cm CORES	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	30,00	UN.	1,5826	47,48
	Pincel artes n° 00 cabo longo amarelo	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	5,00	UN.	4,9269	24,63
	Clips n° 8/0 aço galvanizado cx. c/25 unidades	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	5,00	CX.	2,1798	10,90
	Papel chumbo 43,9 x 59 - cores diversas	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	50,00	UN.	0,6868	34,34
	Contact cristal	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	70,00	M	3,5733	250,13
	Grampeador metálico grampo 26/6 mínimo 25 fls	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	2,00	UN.	14,9201	29,84

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

Folha: 8/16

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Bandeira de Mondai 2 panos polyester	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	1,00	UN.	68,5789	68,58
	Bandeira de Santa Catarina 2 panos polyester	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	1,00	UN.	68,5789	68,58
	Folha seda fantasia 78 x 60 cm	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	30,00	UN.	0,3882	11,65
	Juta cru (estopa) 100 cm alt. p/metro	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	20,00	M	10,9388	218,78
	TNT cores - bobina com 50 metros - 40/1,40 de altura	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	2,00	UN.	68,5789	137,16
	Tinta guache 250 ml cores diversas	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	10,00	UN.	2,9761	29,76
	Pincel artes nº 18 cabo longo amarelo	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	5,00	UN.	2,9761	14,88
	TINTA PARA TECIDO 37 ml fosca	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	20,00	UN.	1,9807	39,61
	Tesoura uso geral lamina inox 8"	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	10,00	UN.	14,9201	149,20
	Marca Texto com brilho de alta intensidade	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	5,00	UN.	1,8812	9,41
	Alfinete A/niquelado nº 29 - cx c/50 gr	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	5,00	CX.	2,2296	11,15
	GRAMPOS 26/06 TIPO COBREADO C/ 5.000 un	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	1,00	CX.	5,8725	5,87
	Fita qualipe kraft para empacotamento 48mm x 50m	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	5,00	UN.	2,2793	11,40
	FITA POLI TRANSPARENTE adesiva 12 mm X 40 m	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	10,00	UN.	1,4831	14,83
	Folha col premium listrada e poá 40 x 60 cm	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	30,00	UN.	4,5686	137,06
	POLI TRANSPARENTE CORES 70 X 90 cm	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	50,00	UN.	0,5873	29,37
	Papel A4 telado 180 gr pct. c50 folhas	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	5,00	UN.	15,8259	79,13
	PAPEL OFÍCIO A4 BRANCO ALCALINO GRAMATURA 75 G/M2 PCT 500fls	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	15,00	UN.	16,3236	244,85
	Clips nº 3/0 aço galvanizado cx. c/50 unidades	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	2,00	CX.	1,7817	3,56
	Clips nº 1/0 aço galvanizado cx. c/100 unidades	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	1,00	CX.	1,7817	1,78
	Quadro branco moldura de madeira 70cm x 1,00 m	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	1,00	UN.	43,6954	43,70
	CADERNETA 1/8 ESPIRAL C/ 96 FOLHAS	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	150,00	UN.	1,6821	252,32
	Agenda ano 2016 tamanho 145 x 205mm	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	4,00	UN.	14,7808	59,12
	Caderno capa dura 1/4 eserial com 96 folhas	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	20,00	UN.	2,777	55,54
	PALITO DE PICOLÉ C/100 UNIDADES	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	5,00	PCT.	2,7372	13,69
	Suporte para fita adesiva grande	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	1,00	UN.	21,77	21,77
	RAMIPRIL+BESILATO DE ANLODIPINA 5/12,5 MG C/30 CP	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	1,00	UN.	44,89	44,89
	NORTRIPTILINA 25 MG C/20 CP	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	1,00	UN.	23,27	23,27
	DEXAMETAZONA COL VD C/5 mL	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	1,00	UN.	6,84	6,84
	CLORIDRATO DE TRIEXIFINIDIL 2 MG C/30 CPR	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	3,00	CX.	9,02	27,06



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

Folha: 9/16

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CAPTOPRIL 2,5 MG LIQ. 150mL	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	2,00	UN.	51,90	103,80
	Térmica de três litros e meio de café preto	RAFAELA KOPROSKI PALOSCHI - ME	08.155.406/0001-55	1,00	UN.	12,00	12,00
	Térmica de três litros e meio de café com leite	RAFAELA KOPROSKI PALOSCHI - ME	08.155.406/0001-55	2,00	UN.	16,00	32,00
	Jarra de um litro e meio de suco de laranja	RAFAELA KOPROSKI PALOSCHI - ME	08.155.406/0001-55	6,00	UN.	11,50	69,00
	Pasteis doces sortidos, assados e fritos (vários sabores)	RAFAELA KOPROSKI PALOSCHI - ME	08.155.406/0001-55	100,00	UN.	1,65	165,00
	Salgados sortidos assados, fritos e frios (risolis, coxinhas)	RAFAELA KOPROSKI PALOSCHI - ME	08.155.406/0001-55	310,00	UN.	1,10	341,00
	LINHA PONTO RUSSO	LU CRISTOFOLI ARTIGOS DE PESCA LTDA - ME	06.915.171/0001-27	10,00	UN.	1,50	15,00
	TROCA FILTRO DE OLEO VEICULO GOL 1.6 PLACA ( MDJ- 6931 )	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	1,00	UN.	17,6499	17,65
	TROCA OLEO MOTOR 5W 40 V.W 3,5 LTS C/ FILTR GOL MJD- 6931	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	1,00	L	125,8172	125,82
	Serviços médicos profissionais - Psiquiatria	SOLIS CLINICA MEDICA LTDA	12.986.215/0001-02	1,00	MES	3.610,00	3.610,00
	VALSARTANA 320 mg C/28 CP	FARMACIA SLAVIERO LTDA	09.249.678/0001-87	3,00	UN.	52,87	158,61
	CETOCONAZOL XP 2% 100 mL	FARMACIA SLAVIERO LTDA	09.249.678/0001-87	3,00	UN.	37,74	113,22
	ANLODIPINO+BENAZEPRIL 5/20 MG CX. C/30 CP	FARMACIA SLAVIERO LTDA	09.249.678/0001-87	2,00	CX.	76,48	152,96
	BALANCEAMENTO PNEU - UNIDADE VAN E AMBULÂNCIA	SCHUH & FILHO LTDA.	85.216.299/0001-79	2,00	SÇO.	11,50	23,00
	BALANCEAMENTO PNEU - UNIDADE VAN E AMBULÂNCIA	SCHUH & FILHO LTDA.	85.216.299/0001-79	3,00	SÇO.	11,50	34,50
	CAPA CORREIA SUPERIOR	MARLENE GEMMER FLORES - ME	07.172.429/0001-05	1,00	UN.	56,00	56,00
	CAPA CORREI INFERIOR	MARLENE GEMMER FLORES - ME	07.172.429/0001-05	1,00	UN.	52,00	52,00
	COXIM PARA MOTOR	MARLENE GEMMER FLORES - ME	07.172.429/0001-05	1,00	UN.	68,00	68,00
	MANGUEIRA FILTRO DE AR	MARLENE GEMMER FLORES - ME	07.172.429/0001-05	1,00	UN.	72,00	72,00
	MÃO DE OBRA	MARLENE GEMMER FLORES - ME	07.172.429/0001-05	1,00	SÇO.	35,00	35,00
	BUCHAS BANDEJA	MARLENE GEMMER FLORES - ME	07.172.429/0001-05	4,00	UN.	20,00	80,00
	MÃO DE OBRA	MARLENE GEMMER FLORES - ME	07.172.429/0001-05	1,50	SÇO.	35,00	52,50
	ALAVANCA FREIO DE MÃO	MARLENE GEMMER FLORES - ME	07.172.429/0001-05	1,00	UN.	108,00	108,00
	MÃO DE OBRA	MARLENE GEMMER FLORES - ME	07.172.429/0001-05	1,50	SÇO.	35,00	52,50
	DISCO DE FREIO	MARLENE GEMMER FLORES - ME	07.172.429/0001-05	2,00	PC	157,00	314,00
	OLEO HIDRAULICO	MARLENE GEMMER FLORES - ME	07.172.429/0001-05	1,00	UN.	58,00	58,00
	PASTILHA DE FREIO	MARLENE GEMMER FLORES - ME	07.172.429/0001-05	1,00	JG	149,00	149,00
	MÃO DE OBRA	MARLENE GEMMER FLORES - ME	07.172.429/0001-05	2,00	SÇO.	35,00	70,00
	MÃO DE OBRA	MARLENE GEMMER FLORES - ME	07.172.429/0001-05	10,00	SÇO.	35,00	350,00
	MONTAGEM DE PNEU	SCHUH & FILHO LTDA.	85.216.299/0001-79	3,00	SÇO.	10,00	30,00
	MONTAGEM DE PNEU	SCHUH & FILHO LTDA.	85.216.299/0001-79	2,00	SÇO.	10,00	20,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CONCERTO DE IMPRESSORA SAMSUNG	REALMAC MAQUINAS E EQUIP. PARA ESCRITORIOS LTDA	79.231.890/0001-00	1,00	hr	340,00	340,00
	ROLETE TRAC. GAVETA	REALMAC MAQUINAS E EQUIP. PARA ESCRITORIOS LTDA	79.231.890/0001-00	1,00	UN.	50,00	50,00
	Serviços de alimentação do Sistema de Informações -SIOPS I	EL CONTABILIDADE LTDA - ME	06.300.204/0001-24	1,00	SEM	1.500,00	1.500,00
	CLORTALIDONA CLORIDRATO DE AMILORIDA 25 MG C/20	DROGARIA E FARMACIA VITORIA LTDA EPP	76.549.906/0001-21	2,00	CX.	18,08	36,16
	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 8 MG C/10 CP	DROGARIA E FARMACIA VITORIA LTDA EPP	76.549.906/0001-21	3,00	UN.	55,54	166,62
	VALPROATO DE SÓDIO LÍQUIDO 100 mL	PROSAUDE - DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA	85.247.385/0001-49	30,00	UN.	1,95	58,50
	NISTATINA CREME VAGINAL 25000 UI/GR 60 GR	PROSAUDE - DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA	85.247.385/0001-49	100,00	UN.	2,38	238,00
	LIDOCAINA GEL 2%	PROSAUDE - DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA	85.247.385/0001-49	10,00	UN.	1,40	14,00
	CLORIDRATO DE VERAPAMIL 80 MG	PROSAUDE - DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA	85.247.385/0001-49	7.000,00	CPR.	0,0499	349,30
	SULFATO DE SALBUTAMOL SPRAY 100 MCG	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	100,00	UN.	4,98	498,00
	CARBONATO DE LÍTIO 300 MG CPR	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	2.000,00	CPR.	0,129	258,00
	SALBUTAMOL 0,4 MG/mL SUSP. ORAL 120 mL	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	100,00	UN.	1,00	100,00
	CARBAMAZEPINA 400 mg	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	2.000,00	CPR.	0,11	220,00
	RESPIRIDONA 2 MG CPR	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	4.000,00	CPR.	0,258	1.032,00
	POLIVITAMINICO (COBALDOZE COMPRIMIDO)	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	2.000,00	CPR.	0,098	196,00
	PARACETAMOL 750 MG	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	5.000,00	CPR.	0,048	240,00
	CARBAMAZEPINA 200 MG CPR	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	6.000,00	CPR.	0,094	564,00
	PARACETAMOL 500 MG CPR	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	6.000,00	CPR.	0,046	276,00
	ALBENDAZOL 40 MG/mL SUSPENSÃO 10 mL	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	100,00	UN.	0,99	99,00
	ÓLEO MINERAL, 100 mL	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	200,00	FR.	1,85	370,00
	MICONAZOL, NITRATO CREME VAGINAL 20 MG/GR 80 GR	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	50,00	UN.	4,45	222,50
	HALOPERIDOL 5 MG CPR	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	3.000,00	CPR.	0,11	330,00
	HALOPERIDOL 1 MG CPR	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	1.400,00	CPR.	0,12	168,00
	FLUOXETINA 20 MG	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	5.000,00	CPR.	0,059	295,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	DIAZEPAN 5 MG CPR	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	2.000,00	CPR.	0,041	82,00
	DIAZEPAN 10 MG CPR	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	6.000,00	CPR.	0,043	258,00
	CLONAZEPAN GTS 2,5 MG/mL	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	300,00	FR.	1,59	477,00
	CLONAZEPAN 2 MG CPR	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	2.000,00	CPR.	0,13	260,00
	ÁCIDO ACETIL SALICÍLICO 100 MG CPR (ético ou gen.)	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	1.100,00	CPR.	0,029	31,90
	PROPANOLOL 40 MG CPR (ético ou gen.)	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	6.000,00	CPR.	0,02	120,00
	PROMETASINA CREME	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	50,00	UN.	3,05	152,50
	PERMETRINA 5% LOÇÃO	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	10,00	FR.	2,70	27,00
	PENICILINA BENZATINA 1.200.00 UL	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	200,00	UN.	11,80	2.360,00
	NORFLOXACINA 400 MG CPR	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	1.000,00	CPR.	0,13	130,00
	NITROFURANTOINA 100 MG 28 CP	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	60,00	CX.	4,99	299,40
	NISTATINA + METRONIDAZOL - CREME VAGINAL	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	50,00	UN.	5,40	270,00
	NIMODIPINA 30 MG	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	3.000,00	CPR.	0,08	240,00
	NIFEDIPINA 10 MG	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	2.000,00	CPR.	0,03	60,00
	METILDOPA 500 MG CPR (ético ou gen.)	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	2.000,00	CPR.	0,48	960,00
	LEVOTIROXINA SÓDICA 150 MG CPR	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	2.000,00	CPR.	0,215	430,00
	ISOSSORBIDA 10 MG CPR	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	1.700,00	CPR.	0,10	170,00
	IBUPROFENO 300 MG CPR (ético ou gen.)	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	3.000,00	CPR.	0,05	150,00
	ERITROMICINA 500 MG CPR	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	500,00	CPR.	0,55	275,00
	ERITROMICINA 250 MG/5 mL - SUSPENSÃO	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	50,00	FR.	3,20	160,00
	CIPROFIBRATO 100 MG	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	1.000,00	CPR.	0,39	390,00
	CARBIDOPA 25 MG + LEVODOPA 250 MG CPR	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	2.000,00	CPR.	0,18	360,00
	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25MG/mL, 20 mL	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	100,00	FR.	0,70	70,00
	AMOXACILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 500/125 MG	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	2.000,00	CPR.	1,02	2.040,00
	AMIODARONA 200 MG CPR (ético ou gen.)	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	3.000,00	CPR.	0,33	990,00
	TOPIRAMATO 100 mg	DALMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	05.201.539/0001-22	300,00	CPR.	1,45	435,00
	LEVODOPA + CLORBENZARIDA 200/50 MG	DALMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	05.201.539/0001-22	1.000,00	CPR.	1,53	1.530,00
	AMOXICILINA 500 MG CPR	DALMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	05.201.539/0001-22	5.000,00	CPR.	0,11	550,00
	ACICLOVIR CREME	DALMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	05.201.539/0001-22	100,00	TB.	2,09	209,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75 MG CPR	ANDROMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME	13.568.558/0001-10	2.000,00	CPR.	0,419	838,00
	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 6,2% LÍQ.	ANDROMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME	13.568.558/0001-10	100,00	FR.	1,69	169,00
	HIDROCLOROTIAZIDA 50 MG CPR (ético ou gen.)	ANDROMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME	13.568.558/0001-10	7.000,00	CPR.	0,039	273,00
	FENOBARBITAL GTS	ANDROMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME	13.568.558/0001-10	30,00	FR.	3,20	96,00
	DIPIRONA 500 MG CPR	ANDROMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME	13.568.558/0001-10	6.000,00	CPR.	0,0699	419,40
	AMOXACILINA + CLAVULANATO SUSP. 250/62,5 MG 5 mL	ANDROMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME	13.568.558/0001-10	100,00	UN.	10,73	1.073,00
	ACICLOVIR 200 MG CPR	ANDROMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME	13.568.558/0001-10	1.200,00	CPR.	0,109	130,80
	XINAFOATO SALMETEROL 50mg + PROPIONATO FLUTICASONA 250mg	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	20,00	FR.	76,00	1.520,00
	PARACETAMOL 500 + CODEÍNA 30 MG CPR (CODEX)	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	1.000,00	CPR.	0,41	410,00
	PIROXICAN 20 MG	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	6.000,00	CPR.	0,109	654,00
	BROMIDRATO DE FENOTEROL GTS, 20 mL	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	100,00	FR.	1,75	175,00
	OXCARBAMAZEPINA 300 MG CPR	ANGEOMED COM. DE PROD. MED. HOSP. EIRELI EPP	02.607.956/0001-81	400,00	CPR.	0,36	144,00
	NEOZINE (LEVOMEPRMAZINA) 25 MG CPR	ANGEOMED COM. DE PROD. MED. HOSP. EIRELI EPP	02.607.956/0001-81	2.000,00	CPR.	0,28	560,00
	IMIPRAMINA 25 MG CPR	ANGEOMED COM. DE PROD. MED. HOSP. EIRELI EPP	02.607.956/0001-81	1.000,00	CPR.	0,23	230,00
	GLIMEPIRIDA 2 mg cpr	ANGEOMED COM. DE PROD. MED. HOSP. EIRELI EPP	02.607.956/0001-81	3.000,00	CPR.	0,069	207,00
	GABAPENTINA 600 MG CPR	ANGEOMED COM. DE PROD. MED. HOSP. EIRELI EPP	02.607.956/0001-81	1.000,00	CPR.	1,51	1.510,00
	BROMAZEPAN 6 MG CPR	ANGEOMED COM. DE PROD. MED. HOSP. EIRELI EPP	02.607.956/0001-81	3.000,00	CPR.	0,05	150,00
	ATENOLOL 50 + CLORTALIDONA 12,5 MG CPR	ANGEOMED COM. DE PROD. MED. HOSP. EIRELI EPP	02.607.956/0001-81	3.000,00	CPR.	0,11	330,00
	ACEBROFILINA 10 MG/mL XAROPE ADULTO 120 mL	ANGEOMED COM. DE PROD. MED. HOSP. EIRELI EPP	02.607.956/0001-81	50,00	UN.	3,60	180,00
	PROPATINILNITRATO	DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - EPP	76.386.283/0001-13	1.000,00	CPR.	0,36	360,00
	FORMOTEROL 12 + BUDESONIDA 400 MCG CAPS. REFIL	DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - EPP	76.386.283/0001-13	3.600,00	CPR.	1,07	3.852,00
	EQUILID 50 MG CPR	DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - EPP	76.386.283/0001-13	1.500,00	CPR.	0,47	705,00
	ÁCIDO MEFENÂMICO 500 MG CPR	DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - EPP	76.386.283/0001-13	1.280,00	CPR.	0,21	268,80
	VENLAFAXINA 75 MG CPR	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	3.000,00	CPR.	0,60	1.800,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PAROXETINA 20 MG CPR	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	8.000,00	CPR.	0,15	1.200,00
	NEOZINE (LEVOMEPRIMAZINA) 100 MG CPR	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	1.000,00	CPR.	0,62	620,00
	COLCHICINA 0,5 MG CPR	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	1.000,00	CPR.	0,20	200,00
	CLORIDRATO DE AMANTADINA 100 MG	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	1.400,00	CPR.	0,58	812,00
	CARBOCISTEÍNA XAROPE AD.	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	100,00	FR.	1,77	177,00
	TIAMAZOL 5mg cpr	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	1.000,00	CPR.	0,16	160,00
	ACETATO DE NORESTISTERONA 0,5mg+ESTRADIOL 1 mg	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	50,00	CPR.	0,64	32,00
	PROPIONATO DE CLOBETAZOL CREME	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	50,00	UN.	2,80	140,00
	METOPROLOL 100 MG	DALMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	05.201.539/0001-22	4.000,00	CPR.	0,34	1.360,00
	ÁCIDO ACETILSALICILICO TAMPONADO 100 mg	A G KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	1.000,00	CPR.	0,11	110,00
	LOSARTANA 100 MG CPR	A G KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	3.000,00	CPR.	0,18	540,00
	DUOVENT N SPRAY (IPRATRÓPIO 0,02 MG + FENOTEROL 0,05 MG	A G KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	50,00	CPR.	11,40	570,00
	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA PÓ ENCAPSULADO 400	A G KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	1.200,00	CPR.	0,54	648,00
	BROMAZEPAN 3 MG CPR	A G KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	2.000,00	CPR.	0,049	98,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Gaze 11 fios /cm², 8 camadas, 5 dobras pct c/500 un.	PLASMEDIC - COM. MATERIAIS P/USO MEDICO E LABORATO	09.200.303/0001-22	150,00	PCT.	8,20	1.230,00
	ÁCIDO ACETIL SALICÍLICO 100 MG CPR (ético ou gen.)	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	9.900,00	CPR.	0,029	287,10
	TIMOLOL 0,50% COLÍRIO UNID.	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	1,00	UN.	8,62	8,62
	DIVALPROATO DE SÓDIO 500 MG C/30 CP	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	5,00	UN.	83,04	415,20
	BROMETO DE TIOTRÓPIO 18 MG REFIL C/30 CP	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	7,00	UN.	304,59	2.132,13
	BAMIFILINA 600 MG CX. C/20 CP	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	10,00	CX.	42,86	428,60
	VALSARTANA 320 mg C/28 CP	FARMACIA SLAVIERO LTDA	09.249.678/0001-87	1,00	UN.	52,87	52,87
	TEOFILINA 100 MG C/30 CP	FARMACIA SLAVIERO LTDA	09.249.678/0001-87	3,00	UN.	15,27	45,81
	RAMIPRIL+HIDROCLOROTIAZIDA 5/25 MG C/30 CP	FARMACIA SLAVIERO LTDA	09.249.678/0001-87	1,00	UN.	44,70	44,70
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	URUCULTURA	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	49,00	SÇO.	30,00	1.470,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TESTE DE VDRL P/DETECÇÃO DE SÍFILIS	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	34,00	SÇO.	2,83	96,22
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PESQUISA DE OVOS E CISTOS DE PARASITAS	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	96,00	SÇO.	1,65	158,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PESQUISA DE FATOR ANTÍNUCLEO - FAN	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	9,00	SÇO.	17,16	154,44
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PESQUISA DE ANTIGENO E DO VIRUS DA HEPATITE B ( HBEAG )	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	2,00	UN.	18,55	37,10
	PESQUISA DE ANTIGENO DE SUPERFICIE DO VIRUS HEPATITE B	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	30,00	UN.	18,55	556,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PESQUISA DE ANTICORPOS IGM CONTRA ANTIGENO HEPATITE B	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	3,00	UN.	18,55	55,65
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PESQUISA DE ANTICORPOS IGM ANTITOXOPLAMA	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	20,00	UN.	18,55	371,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PESQUISA DE ANTICORPOS IGM ANTICITOMEGALOVIRUS	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	3,00	SÇO.	11,00	33,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PESQUISA DE ANTICORPOS IGG ANTITOXOPLAMA	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	20,00	UN.	16,97	339,40
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTIESTREPTOLISINA (ASLO)	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	7,00	SÇO.	2,83	19,81
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTI HIV 1 + HIV 2 (ELISA)	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	25,00	SÇO.	10,00	250,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PESQUISA ANTICORPOS IGG CONTRA VIRUS DA RUBÉOLA	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	2,00	SÇO.	17,16	34,32
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PESQUISA ANTICORPOS CONTRA VIRUS HEPATIDE C	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	5,00	SÇO.	18,55	92,75
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PESQUISA ANTICORPOS CONTRA ANTIGENO - ANTI HBS	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	5,00	SÇO.	18,55	92,75
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PESQUISA ANTICORPOS CONTRA ANTIGENO - ANTI HBE	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	2,00	SÇO.	18,55	37,10
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	HEMOGRAMA COMPLETO	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	325,00	SÇO.	4,11	1.335,75
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Exame de Dosagem de Vitamina D	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	2,00	SÇO.	15,24	30,48
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE URÉIA	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	63,00	SÇO.	1,85	116,55
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE TRIIODOTIRONINA (T3)	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	10,00	SÇO.	8,71	87,10
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE TRIGLICERÍDIOS	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	200,00	SÇO.	3,51	702,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE TRANSAMINASE GLUTAMICO - PIRUVICA (TGP)	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	55,00	SÇO.	2,01	110,55
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE TRANSAMINASE GLUTAMICO - OXALACETINA (TGO)	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	55,00	SÇO.	2,01	110,55
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE TIROZINA (T4)	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	63,00	SÇO.	11,60	730,80
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE SÓDIO	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	8,00	SÇO.	1,85	14,80
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE POTÁSIO	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	21,00	SÇO.	1,85	38,85
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE HORMONIO TIREOESTIMULANTE (TSH)	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	141,00	SÇO.	8,96	1.263,36

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

**CNPJ:** 11.386.903/0001-79  
**RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27**  
**C.E.P.:** 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE HORMONIO LUTEINIZANTE (LH)	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	1,00	SÇO.	8,97	8,97
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE HORMONIO FÓLICO-ESTIMULANTE (FSH)	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	4,00	SÇO.	7,89	31,56
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE GLICOSE	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	246,00	SÇO.	1,85	455,10
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE GAMA-GLUTAMIL-TRANSFERASE (GAMA GT)	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	4,00	SÇO.	3,51	14,04
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE FOSFATOSE ALCALINA	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	11,00	SÇO.	2,01	22,11
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE CREATININA	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	130,00	SÇO.	1,85	240,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE COLESTEROL - LDL	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	158,00	SÇO.	3,51	554,58
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE CÁLCIO	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	8,00	SÇO.	1,85	14,80
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE BILIRRUBINA TOTAL E FRAÇÕES	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	9,00	SÇO.	2,01	18,09
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE ANTIGENO PROSTÁTICO ESPECÍFICO (PSA) livre/total	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	13,00	SÇO.	18,53	240,89
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE ANTIGENO PROSTÁTICO ESPECÍFICO (PSA) livre	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	15,00	SÇO.	16,42	246,30
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE ÁCIDO URICO	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	72,00	SÇO.	1,85	133,20
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM COLESTEROL TOTAL	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	196,00	SÇO.	1,85	362,60
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM COLESTEROL - HDL	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	168,00	SÇO.	3,51	589,68
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DETERMINAÇÃO TEMPO TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADA (TTP At.)	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	6,00	SÇO.	5,77	34,62
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE PROTEINA C REATIVA	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	26,00	UN.	9,25	240,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DETERMINAÇÃO DE VELOCIDADE DE HEMOSSIDIMENTAÇÃO (VHS)	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	36,00	SÇO.	2,73	98,28
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DETERMINAÇÃO DE TEMPO DE ATIVIADE DA PROTROMBINA (TAP)	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	15,00	SÇO.	2,73	40,95
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DETERMINAÇÃO DE FATOR REUMATÓIDE	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	10,00	SÇO.	2,83	28,30
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	COOMLES INDIRETO	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	2,00	UN.	2,73	5,46
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CONTAGEM DE PLAQUETAS	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	22,00	SÇO.	2,73	60,06
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	COAGULOGRAMA	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	20,00	SÇO.	30,00	600,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ANTIBIOGRAMA	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	47,00	SÇO.	4,98	234,06

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ANÁLISE CARACTERES FÍSICOS, ELEMENTOS E SEDIMENTOS DA URINA	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	203,00	SÇO.	3,70	751,10
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ALBUMINA	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	2,00	UN.	8,12	16,24
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>104.709,67</b>